1. Fortis uero animi et constantis est non perturbari in rebus asperis nec tumultuantem de gradu deiici ut dicitur sed praesenti animo uti et consilio nec a ratione discedere.

Cicero, *De officiis*, 1.23.80 (C. Atzert ed., p.27).

2. Nam ut aduersas res sic secundas immoderate ferre leuitatis est praeclaraque est aequabilitas in omni uita et idem semper uultus eademque frons ut de Socrate idemque de C. Laelio accepimus.

Cicero, *De officiis*, 1.26.90 (C. Atzert ed., p.31).

3. Magnificentia est rerum magnarum et excelsarum cum animi ampla quadam et splendida propositione cogitatio atque administratio; fidentia est, per quam magnis et honestis in rebus multum ipse animus in se fiduciae certa cum spe conlocavit; patientia est honestatis aut utilitatis causa rerum arduarum ac difficilium voluntaria ac diuturna perpersio; perseuerantia est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permansio.

Cicero, *De inuentione*, 2.54.163 (E. Stroebel ed., p.149).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 5: De spe et desperatione (fol.119va):

Tullius inuectiuarum in catilinam libro 4. et finali. **Spes sola hominem in miseriis consolari solet.**

Eripit etiam spem, quae sola homines in miseriis consolari solet.

Cicero, *In Catilinam orationes*, 4.8 (P. Reis ed., p.39).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 6: De magnanimitate et magnificentia et pusillanimitate (fol.120ra):

Tullius rethoricorum artis veteris libro 2. capitulo 9. **Magnificentia est rerum magnarum cum animi ampla quadam et splendida propositione cogitatio atque administratio.**

Magnificentia est rerum magnarum et excelsarum cum animi ampla quadam et splendida propositione cogitatio atque administratio; fidentia est, per quam magnis et honestis in rebus multum ipse animus in se fiduciae certa cum spe conlocavit; patientia est honestatis aut utilitatis causa rerum arduarum ac difficilium voluntaria ac diuturna perpersio; perseverantia est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permansio.

Cicero, *De inuentione*, 2.54.163 (E. Stroebel ed., p.149).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 7: De mansuetudine ira et furore (fol.121rb):

Tullius tusculanarum questionum libro 3. **Nunquam sapiens irascitur.**<sup>1</sup> Libro 4. **Ira est libido puniendi eum qui videatur lesisse iniuria.**<sup>2</sup> **Animus qui turbatus et concitatus cohibere se non potest: nec quo loco vult insistere.**<sup>3</sup> Idem in oratione pro marco marcello: **Iracundia est inimica consilio.**<sup>4</sup> Idem de oratore libro 2. **Habet et voluntatem nocendi iracundia.**<sup>5</sup>